ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HÀNH DŨNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND        Hành Dũng, ngày 26 tháng 8  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin bổ sung các thửa đất vào quỹ đất công ích do UBND xã quản lý

Kính gửi:   UBND huyện Nghĩa Hành

 Thực hiện Kết luận Thanh tra số 6040/KL-UBND ngày 25 tháng 10 năm

2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc quản lý, sử dụng diện tích

đất lâm nghiệp trên địa bàn xã Hành Dũng do Công ty Nông lâm sản xuất khẩu

Quảng Ngãi bàn giao năm 2003 và việc thu hồi 06 lô đất khu dân cư Soi Dâu xã

Hành Dũng do giao đất sai đối tượng;

Thực hiện Kế hoạch số 27-KH/HU ngày 21/6/2021 của Huyện ủy về lãnh

đạo, chỉ đạo giải quyết tranh đất rừng trên địa bàn huyện; Kế hoạch số

1578/KH-UBND ngày 28/7/2021 của UBND huyện Nghĩa Hành giải quyết các

vụ việc khiếu kiện và xử lý tình trạng lấn, chiếm đất liên quan đến đất lâm

nghiệp trên địa bàn huyện Nghĩa Hành; Kế hoạch số 11-KH/ĐU ngày 12/7/2021

của Đảng ủy xã Hành Dũng về lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết tranh chấp đất rừng

trên địa bàn xã;

Thực hiện Kết luận của Đồng chí Đàm Bàng – PCT UBND huyện Nghĩa

Hành, tại buổi làm việc ngày 16/11/2023 với UBND xã Hành Dũng liên quan

việc thu hồi đất theo các Kết luận thanh tra; Thông báo Kết luận số 216/TB-

UBND ngày 01/7/2024 Kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện Đàm Bàng tại

cuộc họp Trực báo Qúy II/2024 về quản lý đất đai và cáp GCNQSDĐ trên địa

bàn huyện; Thông báo Kết luận số 226/TB-UBND ngày 17/7/2024 Kết luận của

Phó Chủ tịch UBND huyện Đàm Bàng tại cuộc họp liên quan đến việc thực hiện

Kế hoạch số 27-KH/HU ngày 21/6/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về lãnh

đạo, chỉ đạo giải quyết tranh chấp đất rừng trên địa bàn huyện;

Nhằm tạo điều kiện để triển khai thực hiện dứt điểm các Kết luận thanh

tra của Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện chưa thực hiện xong và giải

quyết các vụ khiếu nại, tố cáo, tranh chấp đất đai, lấn chiếm đất liên quan đến

đất lâm nghiệp trên địa bàn xã.

Nay UBND xã Hành Dũng xin bổ sung các thửa đất thuộc đất 388 vào

quỹ đất công ích do UBND xã quản lý (có phụ lục kèm theo).

UBND xã Hành Dũng kính trình UBND huyện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tài nguyên&Môi trường huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

           Trần Văn Thiện

		2024-08-26T09:47:28+0700

		2024-08-26T09:49:51+0700

		2024-08-26T09:49:51+0700